



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01516 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, faks. (8 5) 261 2077,
el. p. smmin@smm.lt, http://www.smm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai
Mykolo Romerio universitetui

2023 - - - Nr.
I 2023 - - - Nr.

Kopija
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

DĖL TEISINGUMO MINISTERIJOS NUSTATYTO BAUSMIŲ VYKDYMO SISTEMOS POREIKIUS ATITINKANČIŲ SPECIALIZUOTŲ (PROFESINIO BAKALAURO) STUDIJŲ PROGRAMŲ POREIKIO

Atsakydami į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2023 m. spalio 28 d. raštą Nr. (1.22E)7R-3767 „Dėl bausmių vykdymo sistemos poreikius atitinkančių specializuotų (profesinio bakalauro) aukštojo mokslo studijų programų“, informuojame, kad sprendimą dėl galimybės universitetams vykdyti koleginių studijų programas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos teikimu priima Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaudamasi Trumposios pakopos ir koleginių studijų programų vykdymo universitete tvarkos aprašu¹ (toliau – Aprašas).

Teisingumo ministerijos išsakytas poreikis pradėti rengti Lietuvos kalėjimų tarnybai ir Lietuvos probacijos tarnybai aukštąjį koleginių išsilavinimą turinčius specialistus Mykolo Romerio universitete pagal koleginių studijų programas galėtų būti teikiamas svarstyti Vyriausybei vadovaujantis Aprašo 4.2 punktu „4.2. kai kitos ministerijos pagal savo kompetenciją nustato, kad yra tam tikros studijų krypties (krypčių, krypčių grupės) trumposios pakopos, koleginių studijų programų poreikis, tačiau nėra kolegijos, vykdančios ar galinčios pradėti vykdyti tos studijų krypties (krypčių, krypčių grupės) trumposios pakopos, koleginių studijų programas.“

Mykolo Romerio universiteto pasirengimą vykdyti koleginių studijų programas turėtų įvertinti Studijų kokybės vertinimo centras ir Lietuvos mokslo taryba pagal Aprašo 6 punkte nustatytus kriterijus, o Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, įvertinusi Studijų kokybės vertinimo centro ir Lietuvos mokslo tarybos pateiktas išvadas, priimtų sprendimą dėl Vyriausybės nutarimo dėl tam tikros studijų krypties (šiuo atveju – dėl viešojo saugumo studijų krypties) koleginių studijų programų vykdymo Mykolo Romerio universitete projekto teikimo Vyriausybei. Tačiau pirmiausia Mykolo Romerio universitetas turėtų parengti ketinamos vykdyti studijų programos aprašą pagal Viešojo saugumo studijų krypties aprašo² nuostatas ir jį pateikti Studijų kokybės vertinimo centrui įvertinti.

¹ Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimas Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“

² 2023 m. birželio 8 d. Nr. V-809 „Dėl Viešojo saugumo studijų krypties aprašo patvirtinimo“

Siūlome Mykolo Romerio universitetui, bendradarbiaujant su Teisingumo ministerija, parengti ketinamos vykdyti viešojo saugumo koleginių studijų programos aprašą ir pateikti jį Studijų kokybės vertinimo centrui.

PRIDEDAMA. Teisingumo ministerijos 2023 m. spalio 28 d. raštas Nr. (1.22E)7R-3767 „Dėl bausmių vykdymo sistemos poreikius atitinkančių specializuotų (profesinio bakalauro) aukštojo mokslo studijų programų“, 1 lapas.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras

Justas Nugaras